
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 

Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«02» августа 2023 года  № 61/1-5 

г. Белебей 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях 

«Белебеевские известия», «Ермекеевские новости», «Светлый путь», 

«Якты юлдан» при проведении выборов депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

по Белебеевскому избирательному округу №35 

 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 52 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с частью 5 статьи 24, частью 

13 статьи 63, частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь Порядком проведения жеребьевки по 

распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными 

объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва, утверждённым постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 37/3-7, территориальная избирательная комиссия,  на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии Белебеевского избирательного округа     

№ 35, решила: 



1. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях 

«Белебеевские известия», «Ермекеевские новости», «Светлый путь», «Якты 

юлдан» и соответствующий График. (Приложение №1). 

 2. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты бесплатной печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных периодических печатных изданиях «Белебеевские 

известия», «Ермекеевские новости», «Светлый путь», «Якты юлдан» и 

соответствующий График. (Приложение №2). 

3. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты 

и избирательных объединений, зарегистрировавшими списки кандидатов в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва, разместив на информационном стенде территориальной 

избирательных комиссий Белебеевского района, в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия Белебеевского района» на сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и сайте муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

Большакова А.Н. 

 

Председатель комиссии               _________                   А.С. Ларик  

Секретарь комиссии                    __________                  Г.Г. Курбанбаева 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 02 августа 2023 года № 61/1-5 
 



 



 



 



 

График распределения бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

между избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

по Белебеевскому избирательному округу №35 

 
№ п/п Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего 

республиканский список кандидатов (наименования 
располагаются в порядке регистрации республиканских списков 

кандидатов)  

Даты публикации 
предвыборных 
агитационных 

материалов 

Печатное издание 

1 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

01.09.2023 №35 

01.09.2023 №35 

08.09.2023 №36 

08.09.2023 №36 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

2 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

08.09.2023 №36 

18.08.2023 №33 

01.09.2023 №35 

01.09.2023 №35 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

3 Региональное отделение в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

25.08.2023 №34 

08.09.2023 №36 

25.08.2023 №34 

25.08.2023 №34 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

4 Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

18.08.2023 №33 

25.08.2023 №34 

18.08.2023 №33 

18.08.2023 №33 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан  

от 02 августа 2023 года № 61/1-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 

 



 
 



График распределения бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов  

между зарегистрированными кандидатами при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Белебеевскому избирательному округу №35 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации предвыборных 

агитационных материалов 

Печатное издание 

1 Бадамшин Рамиль Шавкатович 

 

08.09.2023 №36 место А 

18.08.2023 №33 

08.09.2023 №36 

25.08.2023 №34 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

2 Валиев Ильдар Фаатович 

 

18.08.2023 №33 место В 

01.09.2023 №35 

25.08.2023 №34 

18.08.2023 №33 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

3 Захаров Евгений Геннадьевич 

 

01.09.2023 №35 место Б 

08.09.2023 №36 

01.09.2023 №35 

08.09.2023 №36 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

4 Сираев Газиз Рифгатович 

 

08.09.2023 №36 место Б 

25.08.2023 №34 

18.08.2023 №33 

01.09.2023 №35 

«Белебеевские известия» 

«Ермекеевские новости» 

«Светлый путь» 

«Якты юлдан» 

 

 

 

 

 


